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    Kauffall Nr.: ei 23.0 

 
Fragebogen für Teileigentum (gewerblich) 

 

 Wir bitten Sie, Ihre Angaben auf den Zeitpunkt des Erwerbs zu beziehen. 

 Zutreffendes bitte ankreuzen      bzw. ausfüllen   . Bei einigen Fragen sind Mehrfachnennungen möglich. 
 Passt der Fragebogen nicht zum Objekt? Weitere Fragebogenformulare finden Sie online unter: www.muellheim.de/gga/fragebogen   

 

 
Lage: ______________________________________________________________________________________________________ 

                (Straße, Haus-Nr.)                                             (PLZ)                                                 (Stadt/Gemeinde/Ortsteil)   

 

Angaben zum Gebäude 
Gebäudeart: 

 Zweifamilienhaus  Dreifamilienhaus 

 Mehrfamilienhaus  Wohn- und Geschäftshaus 

 
Bürogebäude  
(auch Bank, Praxen, ...)  

 
Geschäftshaus (Laden, 

Waren-, Kaufhaus, …)   

 
Bürogebäude mit Geschäft 
(Geschäft = z. B. Reinigung, …)  

  

 _____________________    
                           (sonstige Gebäudeart) 

 

Baujahr: 

wichtig, bitte ausfüllen, falls nicht bekannt, bitte ca. Angaben 
 

 

Anzahl der im Gebäude vorhandenen Einheiten: (ca.) 
 Wohnungen und/oder gewerblich genutzte Einheiten 

 

 

Dachform: 

 Flachdach 
 

  

 Pultdach 

 

 Walmdach 

 

 Sattel-, Krüppelwalmdach 

    

 Mansardendach 

 

 Zelt- / Kegel- / Kuppeldach 

     

 Bogen-, Tonnendach 

 

  

__________________ 
(sonstige Dachform) 

 
Aufzug:  nein  ja 

 

 

Stellung des Gebäudes: 

Bei einem Zweifamilienhaus: 

 freistehendes Haus  Doppelhaushälfte 
 Reihenmittelhaus  Reihenendhaus 

 
Bei Gebäuden mit mehreren Einheiten: 

  oder    
 

  freistehendes Haus   geschlossene Bebauung  
 

    
 

  größere Wohnanlage   Hochhaus  
 

Zahl der Vollgeschosse (siehe Skizze) 
ohne Keller und ohne Dachgeschoss (DG):  

 
Gebäudekonstruktion: 

 Mauerwerksbau  Stahlbeton-, Stahl- oder 
Stahlbetonskelettbau 

 _________________________ 

                                 (sonst. Konstruktion) 
 

 

Angaben zum Teileigentum 
 

In welchem Geschoss liegt das Teileigentum? 

 Kellergeschoss 

Keller
EG

1. OG

DG

 vier Ge-
schosse

2. OG

3. OG

 

 Erdgeschoss (EG) 

 Obergeschoss (OG) 

 Dachgeschoss (DG) 

 Penthouse-Wohnung 

 

 
Zahl der Zimmer/Räume:  
 ohne Bad, ohne Küche und ohne Flur  

 

Kellerabteil:  nein  ja 

Gewerbeflächen (insgesamt) 

 Wie wird das Teileigentum zukünftig genutzt? 

Gewerbefläche      m²  

Nutzfläche    m² 
 
Art der Nebenräume (z. B. 
Kellerraum, Trockenraum) 

 
Art der Gewerbefläche: 

 Verkaufsfläche, Laden   

 Nebenräume zur Verkaufsfläche   

 Büroräume, Praxen   

 Werkstätten/Fabrikhalle   

 Lager   

 _________________________ 

                        (andere gewerbliche Nutzung) 

 
 

Der Fragebogen passt ggf. 
nicht zu dem Objekt! Zum 
passenden Formular s. o. 
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Einbauküche:  nein  ja 

 

Anzahl der KFZ-Einstellplätze: (nur wenn im Kaufpreis enthalten) 

 
Garagen als 
Nebengebäude 

 
Garagen im Gebäude/ 
Tiefgarage 

 Stellplätze im Freien  Carportstellplätze 
 

 

Ausstattungsstandard des Gebäudes bzw. Teileigentums 
 Bitte beziehen Sie sich bei Ihren Angaben sowohl auf das Teileigentum als auch das Gebäude als Ganzes.  

Mehrfachankreuzen in einer Zeile bzw. Prozentzahlangaben in den Feldern sind möglich. 

 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Außenwände  ein-/zweischaliges Mauerwerk,  Verblendmauerwerk, zweischalig,  aufwendig gestaltete Fassaden mit 

z. B. aus Leichtziegeln, Kalksandsteinen, 
Gasbetonsteinen; Edelputz; 
Wärmedämmverbundsystem oder 
Wärmedämmputz (nach ca. 1995) 

hinterlüftet, Vorhangfassade (z. B. 
Naturschiefer); Wärmedämmung (nach ca. 

2005) 

konstruktiver Gliederung (Säulenstellungen, 
Erker etc.), Sichtbeton-Fertigteile, Naturstein-
fassade, Elemente aus Kupfer-/Eloxialblech, 
mehrgeschossige Glasfassaden; 
hochwertigste Dämmung 
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